
1. Zaměstnanecké benefity v roce 2010 

2. Poskytování zaměstnaneckých benefitů podle právních předpisů 
roku 2010 
2.1 Poskytování zaměstnaneckých výhod z hlediska zákoníku práce . . . . 
2.2 Poskytování zaměstnaneckých výhod z hlediska zákona o daních 

z příjmů 
2.2.1 Daňové řešení u zaměstnance 
2.2.2 Daňové řešení u zaměstnavatele 

2.3 Poskytování zaměstnaneckých výhod z hlediska pojistného na sociální 
zabezpečení a na zdravotní pojištění 

2.4 Sazby pojistného na sociální zabezpečení a pojistného na zdravotní 
pojištění v roce 2010 

3. Příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění a soukromé životní 
pojištění zaměstnance 
3.1 Daňové řešení příspěvku zaměstnavatele a zaměstnance 
3.2 Daňové řešení poskytnutého příspěvku u zaměstnavatele 
3.3 Příspěvky poskytované podle vyhlášky o FKSP 
3.4 Výhoda příspěvku zaměstnavatele oproti zvýšení mzdy 
3.5 Daňové výhody fyzické osoby, která si hradí penzijní připojištění . . . 
3.6 Daňové výhody fyzické osoby, která si hradí soukromé životní 

pojištění 
3.7 Varianty výplaty dávek penzijního připojištění a jejich zdanění 

3.7.1 Výplata penze 
3.7.2 Výplata jednorázového vyrovnání 
3.7.3 Zdanění výplaty dávek z penzijního připojištění 
3.7.4 Předčasné ukončení smlouvy a jeho zdanění 

3.8 Varianty výplaty plnění ze soukromého životního pojištění a jejich zdanění 



3.8.1 Jednorázová výplata 
3.8.2 Výplata důchodu (penze) 
3.8.3 Zdanění výplaty dávek ze životního pojištění 
3.8.4 Předčasné ukončení smlouvy a jeho zdanění 

4. Stravování zaměstnanců 
4.1 Stravování v zákoníku práce 
4.2 Daňové řešení u zaměstnance 
4.3 Daňové řešení u zaměstnavatele 
4.4 Stravování a pracovní cesta 
4.5 Specifika stravování v organizačních složkách státu a státních 

příspěvkových organizacích 
4.6 Specifika stravování v příspěvkových organizacích zřízených územními 

samosprávnými celky 

5, Poskytování vyšších cestovních náhrad 
5.1 Vymezení pracovních cest v zákoníku práce 
5.2 Cestovní náhrady společníků, jednatelů a členů představenstva 
5.3 Možnost vyšších cestovních náhrad v podnikatelské sféře 
5.4 Cestovní náhrady při tuzemských pracovních cestách 
5.5 Stravné na tuzemské pracovní cestě 
5.6 Cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách 
5.7 Stravné na zahraniční pracovní cestě 
5.8 Kapesné na zahraniční pracovní cestě 
5.9 Použití soukromého vozidla zaměstnance na pracovní cestě 
5.10 Daňové řešení cestovních náhrad na straně zaměstnance 
5.11 Daňové řešení cestovních náhrad na straně zaměstnavatele 

6. Dary poskytnuté zaměstnanci 
6.1 Poskytování odměn podle zákoníku práce 
6.2 Daňové řešení darů u zaměstnance 
6.3 Osvobození nepeněžních darů u zaměstnance 
6.4 Daňové řešení darů u zaměstnavatele 
6.5 Příklady nepeněžních a peněžních darů poskytnutých 

zaměstnavatelem 
6.6 Dary poskytnuté odborovou organizací 

7, Půjčky a sociální výpomoc zaměstnancům 
7.1 Půjčky poskytnuté zaměstnancům 
7.2 Půjčky podle vyhlášky o FKSP 
7.3 Sociální výpomoc zaměstnancům 

X 



8. Manažerské vozidlo 
8.1 Základní principy poskytnutí manažerského vozidla 
8.2 Daňové řešení na straně zaměstnance 
8.3 Daňové řešení na straně zaměstnavatele 
8.4 Manažerské vozidlo a paušální výdaj na dopravu 
8.5 Manažerské vozidlo a uplatněný nárok na odpočet DPH 
8.6 Příklady uplatnění daně z příjmů při poskytnutí vozidla zaměstnanci 

9. Vzdělávání zaměstnanců 
9.1 Odborný rozvoj zaměstnanců v zákoníku práce 
9.2 Daňové řešení vzdělávání zaměstnanců 

9.2.1 Daňové řešení u zaměstnance 
9.2.2 Daňové řešení u zaměstnavatele 

10. Kultura, sport, rekreace 
10.1 Daňové řešení u zaměstnance 

10.1.1 Nepeněžní plnění zaměstnavatele 
10.1.2 Peněžní plnění zaměstnavatele 

10.2 Daňové řešení u zaměstnavatele 
10.2.1 Nepeněžní plnění zaměstnavatele 
10.2.2 Peněžní plnění zaměstnavatele 

11. Doprava zaměstnanců do zaměstnání a ze zaměstnání 
11.1 Daňové řešení na straně zaměstnance 
11.2 Daňové řešení na straně zaměstnavatele 

12. Bezplatné přechodné ubytování zaměstnanců 
12.1 Daňové řešení na straně zaměstnance 
12.2 Daňové řešení na straně zaměstnavatele 

13. Nealkoholické nápoje na pracovišti 
13.1 Poskytování nealko nápojů v nepeněžní formě 
13.2 Poskytování nealko nápojů v peněžní formě 

14. Občerstvení na pracovišti 
14.1 Poskytování občerstvení v nepeněžní formě 
14.2 Poskytování občerstvení v peněžní formě 

15. Slevy z ceny zaměstnancům 

16. Provoz firemní mateřské školy 



17. Daňové řešení peněžního plnění zaměstnavatele - souhrn 


